
  

   DETERMINAZIONE N. 7 DEL 28 marzo 2025

IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, 
con il quale è stato nominato Commissario straordinario dell'Automobile Club 
D'Italia  il Gen. Tullio Del Sette , con i poteri di ordinaria e straordinaria 
amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell'Ente 
fino all'insediamento del nuovo Presidente dell' ACI e dei nuovi organi collegiali 
di amministrazione e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto;    

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ACI n 15 del 21 marzo
2025 con la quale è stata individuata la composizione delle delegazioni trattanti
di   parte pubblica per la Contrattazione Collettiva integrativa di Ente di livello
territoriale  presso le strutture periferiche di livello dirigenziale ;

VISTO  l'articolo 7 del CCNL 2022/2024 comparto Funzioni Centrali relativo al
personale della aree di classificazione, sottoscritto in data 27 gennaio 2025 ,
che  disciplina  i  soggetti  titolari  della  Contrattazione  integrativa  di  Sede
Territoriale;

VISTO  l'Ordinamento dei  Servizi  dell'Ente,  deliberato dal  Consiglio  Generale
dell'Ente  nella  riunione  del  26  marzo  2013,  integrato  con  le  modifiche
deliberate nelle riunioni del 10 aprile e del 24 luglio 2013 e del 22 luglio 2015
che,  tra  le  altre  revisioni  agli  assetti  organizzativi  delle  strutture  centrali  e
periferiche, ha istituito le funzioni di Direttore Compartimentale, Dirigente di
Area  Metropolitana,  Dirigente  di  Unità  Territoriale  e  Responsabile  di  Unità
Territoriale;

VISTO  il provvedimento prot. n. 3885 del 27 settembre 2022 con il quale il
Segretario  Generale  ha  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  della  Direzione
dell'Area Metropolitana ACI di Roma;

VISTO il  conferimento dell'incarico di funzioni vicarie dell'Area Metropolitana
ACI di Roma ,al funzionario Lorenzo Peperoni in data 21 febbraio 2025 prot n°
7463;

VISTO l'incarico affidato in data  1 giugno 2022 prot n° 20366 ,alla funzionaria
Schiavi Francesca, di supporto alla Direzione per le Relazioni Sindacali;

CONSIDERATO  che la Delibera Commissariale sopra richiamata, individua per
le Aree Metropolitane  il Dirigente, quale presidente della delegazione trattante
in sede territoriale; 

CONSIDERATO  necessario provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della
delegazione di parte datoriale ;



  

DETERMINA

 di nominare i  componenti della delegazione trattante per la contrattazione di 
sede  dell'Area Metropolitana ACI  di Roma – Direzione Territoriale Lazio:

la scrivente in qualità di Presidente
Lorenzo Peperoni (componente) 
Francesca Schiavi ( componente)
e i Responsabili delle Unità Territoriali della Direzione Territoriale Lazio  
direttamente interessati alle materie oggetto d'esame.

Di trasmettere il presente atto ai componenti delle RSU ACI dell'AM Roma e 
degli UT del Lazio ed ai rappresentanti degli organismi sindacali di categoria 
firmatari del vigente C.C.N.L. 

 IL DIRETTORE
           


		2025-03-28T14:12:22+0100
	Laura Tagliaferri




